ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

clS. /л , си>ЛЗ
У К А З

г. Г розный
№

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 13 июля 2017 года № 124

В целях совершенствования организации исполнения и
исполнением поручений и указаний Главы Чеченской
п о с т а н о в л я ю :

контроля за
Республики

1. Внести в Порядок организации исполнения и контроля за исполнением
поручений и указаний Главы Чеченской Республики, утвержденный указом
Главы Чеченской Республики от 13 июля 2017 года № 124 (в редакции указа Главы
Чеченской Республики от 22 марта 2022 года № 54), следующие изменений:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет организацию исполнения и контроля

за исполнением поручений и указаний Главы Чеченской Республики (далее -
поручения), подлежащих контролю, за исключением поручений Главы
Чеченской Республики, содержащихся в протоколах заседаний
консультативных и совещательных органов, организационных комитетов и
штабов, возглавляемых Главой Чеченской Республики, а также заседаний и
оперативных совещаний Совета безопасности Чеченской Республики.»;

1.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Управление в целях осуществления контроля за исполнением

поручений вправе проводить совещания с участием ответственных
исполнителей, соисполнителей, других заинтересованных органов и
организаций, выездные контрольные мероприятия, при этом в случае
необходимости привлекать профильных специалистов структурных
подразделений Администрации, запрашивать и получать от ответственных
исполнителей (исполнителей) документы,
необходимые для проведения контрольных
затребовать объяснительные записки от
соисполнителей о причинах нарушения сроков, указанных в поручениях.».

2. Настоящий указ вступае^ в силу со дня его официального
опубликования.

объяснения
мероприятий,
ответственных

и
а

информацию,
также вправе
исполнителей.

Исполняющий обязанност]
Главы Чеченской Республ;

l tU .y m W O »ивс1ан>М Г24(97)— 0>

М.М. Хучиев